Camara Municipal de Maceid

PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N2 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N2:030.845.004-36
MES/ANO: JANEIRO 2023

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE ATIVIDADE

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2¢ VALOR

1 Aquisicao e locacdo de software; RS 251,67

2 Locagao de méveis e equipamentos; RS 250,00

3 Manutencgdo de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 Assinaturas de jornais, revistas e periddicos;

5 TV a cabo ou similar;

6 Provedores de internet; RS 121,67

7 Telefone mével; RS 418,55

8 Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressdes;

9 Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |[Servigos de filmagens e fotografias;

11 Gastos com reunides, eventos e seminarios;

12  |Gastos com refeigdo; RS 265,50

13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; RS  2.106,00

15 Edicdo de jornais, livros, revistas, periédicos;

16  |Impressos graficos; RS  2.000,00

17  |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; RS 3.550,00

18 Gastos com funcionamento do gabinete;

19 Materiais de expediente e consumo; RS 1.260,27
TOTAL RS 10.223,66

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagdo de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condig3es estabelecidas na Lei
Municipal n2 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Maceid, 01 de Fevereirode

L
_~  LEONABPO DA FONSECA DIAS
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DESCRICAO DE ITENS VIAP

AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE

*Zoom RS 84,90

*Stoodos RS 166,77 ~

AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
*Impressora R$ 250,00 S

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS
TV A CABO OU SIMILAR

PROVEDORES DE INTERNET
*Brisanet e TV RS: 121,67 7

TELEFONE MOVEL
*Celular Gabinete Vivo R$: 418,55

COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZAGOES E ENCADERNAGOES
CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS

SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIOS o Ay
, (\s
N Y
GASTOS COM REFEIGOES A5 exe%\a@
* Almoco em trabalho de fiscalizagdo R$: 82,00 7 \\fo@

* Refeicdo em reunido de trabalho com assessores RS 183,50

GASTOS COM VIAGENS DO PARLAMENTAR E ASSESSORES PARLAMENTARES

Rua Sa e Albuguerque, 564,
Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

@ o @ ° tocomleonardo
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www.lecnardodias.com.br

CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS
* Criagdo de publicidade RS: 2.106,00 —

EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS

IMPRESSOS GRAFICOS
* Paineis RS$: 2.000,00

CONTRATACAO DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL
*politica Alagoana R$: 1.050,00
*politica Sertaneja R$: 500,00
*7 Segundos R$: 2.000,00

GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO

*Agua Mineral R$: 42,50
*Materiais de Expediente e Consumo (Total) R$: 1.217,77
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Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180
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. VEREADOR

www.leonardodias.com.br

ITEM-1

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM.
PLATAFORMA STOODOS.
ATENCIOSAMENTE,
oD
mw\ses \
&
e et
W
ONAR DIAS
VEREADOR
Rua 5a e Albuquerque, 564,

Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

)] 0 @ G tocomleonardo




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - RPS 2274 Série NF, emitido em: 31/01/2023

STOODOS SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA
TV ANTONIO BAENA ED NATHALIA CABRAL, 662 APT 101
MARCO - Belem - PA - 66085051
TELEFONE: 9132251462
EMAIL: PA-CALUMBHY@UOL.COM.BR
CNPJ: 14.266.816/0001-76
INSCRIGAO MUNICIPAL: 2053075

NUMERO DA NOTA
2459
COMPETENCIA
01/2023
CODIGO DE VERIFICAGAO

05003D4104D8B512546BC2F9EEF

89EFC
DATA DE EMISSAO
31/01/2023 14:35:55

DADOS DO TOMADOR

E-MAIL

|
NOME / RAZAO SOCIAL
podcastliberdadeilimitada@gmail.com

LEONARDO F DIAS

| TELEFONE

. ENDEREGO

| CEP
| 57036410

BAIRRO / DISTRITO
Rua Empresario Anténio Magalhaes, Ed Damani, Ap 501, Jatiica
| |
MUNICIPIO | UF PAIS CPF/CNPJ/OUTROS INSCRIGAO MUNICIPAL
Maceid ! AL Brasil

| INSCRIGAO ESTADUAL

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Live4.tv - Professional - BRL

CODIGO DO SERVIGO
103 / 631940000 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET

NATUREZA DA OPERAGAO
Sem Deducéo

MUNICIPIO ONDE O SERVIGO FOI PRESTADO
1501402 / Belém

REGIME ESPECIAL DE TRIBUTAGAO:

VALOR DOS SERVICOS: R$ 166,77
(-) DESCONTOS: R$ 0,00 (-) DEDUQOES: R$ 0,00
(-) RETENQOES FEDERAIS: R$ 0,00 (=) BASE DE CALCULO: R$ 166,77
(-) ISS RETIDO NA FONTE: R$ 0,00 (x) ALIQUOTA: 2,00 %
VALOR LiQUIDO: R$ 166,77 (=) VALOR DO ISS: R$ 3,33
RETENC()ES FEDERAIS
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL:R$ 0,00 INSS:R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES
YR°
Valor aprox dos tributos: R$ 22,43 federal, R$ 0,00 estadual e R$ 8,34 municipal Fonte: IBPT 115C76 ‘Q“SQS&
ﬁ&péﬁeﬂﬁﬁqﬁﬁ
\gN N R

powered by eNotas Gateway



L Compra no cartao

LIVE4ATV BELEM BR
] 31/01/2023 - 14:21
53 R$ 166,77

Ourocard Visa Infinite
Final 6247 - Crédito

il

=5 63 pontos (estimados)

® Contestar compra



Invoice

Invoice Date: Jan 5, 2023
Invoice #: INV182909681
Payment Terms: Due Upon Receipt
Due Date: Jan 5, 2023
Account Number: 7007368286
Currency: USD
Account Information: LEONARDO DIAS

Sold To Address: Rua Empresario Antonio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410 Purchase Order Number:
Brazil

Customer VAT/Tax Number:
tocomleonardo@leonardodias.com.br &= g b

Bill To Address: Rua Empresario Antdnio Magalhaes, Zoom W=9
Maceio, AL 57036410
Brazil

tocomleonardo@leonardodias.com.br

Charge Details

TAXES, FEES &
CHARGE DESCRIPTION SUBSCRIPTION PERIOD SUBTOTAL SURCHARGES TOTAL

Charge Name: Zoom One Pro
Monthly

Quantity: 1 Jan 5, 2023-Feb 4, 2023 $14.99 $0.00 $14.99
Unit Price: $14.99

Subtotal $14.99
Total (Including Taxes, Fees & $14.99
Surcharges)
Invoice Balance $0.00
Taxes, Fees & Surcharge Details
TAX, FEE OR
CHARGE SURCHARGE TAX, FEE OR SURCHARGtE
NAME NAME JURISDICTION CHARGE AMOUNT AMOUN?1
-%s
c.?&\
o
0&6 RO



< Ourocard Visa Infinite

BAIXAR FATURA

PAGAR FATURA

{22 JAN FEV MAR
PAGAM&NTOS/CR@D!TQS RS 1.627,44
Pgto Debito Conta 3186 000005025 20... 1.627,44
2/Jan, Seg Opts
COMPRAS A VISTA RS 173,31
Zoom.us 888-799-9666 Www.zoom.us... - 84,90
5/Jan, Qui 45pts
lof - Compra No Exterior - 5,41
6/Jan, Sex Opts
Anuidade Diferenciada Tit-parc 07/12Br - 83,00
18/Jan, Qua 47pts
COMPRAS PARCELADAS RS 1.496,40
Gooking Ceara’” - FREERRTT
9/Nov, Qua - Parcela3 de 3 556pts
Gol L # - AR
24/Nov, Qui - Parcela 2 de 4 92pts



13114

< Compra no cartao

- ZOOM.US 888-799-9666
- WWW.ZOOM.US CA

] 05/01/2023 - 14:21
S5 $14,99

= Ourocard Visa Infinite
= Final 6247 - Crédito

i;;‘

45 pontos (estimados)
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. [VEREADOR

wwwi.leonardodias.com.br

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATAGCAO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCAGAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

VEREADOR

Rua 53 e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

@ 0 @ 0 tocomleonardo




Financeiro: 82 3026.9666 (Opgdo 3) - financeiro@printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9

@printpage.oficial

n printpage.oficial

@x www.printpage.com.br

Recibo do Pagador

30 Selbetti

Beneficiario

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CPF/CNPJ
42.925.322/0001-91

Agéncia / Cod. Beneficiario

15623-7 / 152500-X

Moeda |Data do Documento

22/12/2022

Vencimento

06/01/2023

Endereco Beneficiario

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA

, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

Valor do Documﬁsg 250.00

Impresso em Si;\iema de Imp,

TEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397)  [F038'845.004-36 [“"° 882> [“33060Rboooonoesy [ Ooscomos/Abatimentos
Demonsirativo (-) Outras Dedugdes
Referente documento 862-F - Parcela 1 ) Moralviurta
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Autenticagdo mecanica
—~
BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
Beneficiario ) CPFICNPJ Agéncia/ Cod. Beneficiario |Moeda |Data do Documento [Vencimento

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

42.925.322/0001-91

1523-7 / 152500-X

22/12/2022

06/01/2023 |.

Endereco Beneficiario

AV.CO

MENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

Valor do Documﬁg 250.00

PEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF/CNPJ

Numero D%cgafil_xo

Noss g 58000000641

(-) Descontos / Abatimentos

Demonstrativo

Referente documento 862-F - Parcela 1

(-) Outras Deducoes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

_PANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 03426.449009 00000.641175 9 92220000025000

Lo . Pagamento

Pagavel em qualquer banco

Vencimento

06/01/2023

Beneficiario

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CPF/CNPJ
42.925.322/0001-91

Ageéncia / Codigo Beneficiario

1523-7 / 152500-X

Enderego Beneficiario

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

Nosso Nimero
34264490000000641

Data do Documento Nr. do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento (=) Valor do Docwgnéo
22/12/2022 862-F 22/12/2022 50,00
Uso do Banco Carteira Moeda R$ Quantidade Valor (-) Descontos / Abatimentos

Instrugoes

Apds vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias apds venc.

(-) Outras Dedugoes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

030.845.004-36
57036-410, MACEIO-AL

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA

Ficha de Compensacéao

0 OO

Autenticagdo mecanica

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador

Maceio - Alagoas



DISCRIMINA(}AO DOS SERVICOS
( SERVICOS INTERNOS EXTERNOS )

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00
IMPRESSAO/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 11/2022.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.

TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00

TOTAL
250,00 J

e
LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - JACARECICA - MACEIO - AL
e FONE:(82)3026-9666 - FAX:(82)3026-9666 - CEP:57038-635 P
“ oL : [ DATA DE EMISSAO ]

- S CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST.:ISENTO
Pense diferente, slugue tecnologia

financeiro@printpage.com.br 22/12/2022
[ T EATCRADE SERVITDS DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO) EATHRARE SERV'QOS\
NUMERO VALOR EM R$
L 862 250,00 862 06/01/2023 J N < 862
. COND. ESPECIAIS
12 VIA - CLIENTE =/
(" NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) )
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE:  MACEIO ESTADO: AL CEP: 57036-410
END. P/ COBRANGA: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
C.N.P.J./C.P.F.(M.F.): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO )
' )
VEA)IZ‘?SNZ%R Duzentos e cinquenta reais
G S J
(RECEBEMOS DA PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVIGOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVIGOS FATURA DE SERVICOS )
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
862
- L
Leonardo da Fonseca Dias

vereador
aacait - Alagoas



05/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:56:20
860208602 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BANCO DO BRASIL
00190000090342644900900000641175992220000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE S DIGITAIS LTDA

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 10.502
NOSSO NUMERO 34264490000000641
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 06/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 05/01/2023
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00

NR.AUTENTICACAO A.CE5.1F8.97A.4D1.238

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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.. VEREADOR

GMNARDO
Dias

www.lecnardodias.com.br

ITEM-6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV. PARA AS DEMANDAS DS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO
VEREADOR

Rua 54 e Albugquerque, 564,

Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

@ o O G tocomleonardo

Tee




FATURA
Brisanet Servigos de Telecomunicagdes S.A.

brisanet

LEVANDD 4 MUNDG ATE yOLE

pagamentos.

INFORMACOES UTEIS

Apds o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no proximo
| extrato.

"\Evite o blogueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.

Leonardo Da Fonseca Dias  Codigo Vencimento Valor
Bl Shans mL o ! e 05/01/2023 121,67
Mua "a//?\L Hquerque, §efagua CPF Forma de Pagamento
aceio 030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descricdo do(s) Servico(s)
0 paganeto detafatura implca fodos o | Pt 102 45 vt e D
servigos e produtos nela contidos. STRCOICS, g Fid & e (()'0)
Para o seu conforto a Brisanet oferece Perfodo de 05/12/2022 até 05/01/2023 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB ’(+)
algumas alternativas de pagamento da sua || periodo de 05/12/2022 até 05/01/2023 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD =
fatura. Rede Bancaria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/12/2022 até 05/01/2023 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA -
Néo utilize pagamento via DOC, Perfodo de 05/12/2022 até 05/01/2023 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT -
transferéncia bancaria e depdsito simples, || Perfodo de 05/12/2022 até 05/01/2023 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUGAO DE ALIQUOTA
; : 5o ot || Do lIcMS (LC 194/22) 8.134)
pois nosso sistema nado identifica esses

€ bradesco ‘ 237-2 ’

23792.36702 20001.436250 97000.226502 8 92210000012167

Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Nosso Numero
14362597

Numero do Documento

14362597

Vencimento
05/01/2023

Valor do Documento

121,67

(=) Valor Pago
121,67

Beneficiario

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
=2£-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460-000

ncia / Cédigo do Beneficiario

1£367-1/0002265-9

Autenticagdo mecanica

€ bradesco ‘ 237-2 f

23792.36702 20001.436250 97000.226502 8 92210000012167

Local do Pagamento

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO

Vencimento

05/01/2023

Beneficiario

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28

Agéncia / Cédigo do Beneficiario
2367-1/0002265-9

EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO.
CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS.

Data do Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Numero / Cod. do Documento
05/01/2023 14362597 Outro N |05/01/2023 02/00014362597-7
Carteira Espécie 3 (=) Valor do Documento
02 Real Quantidade Valor 121,67
Instrugdes (-) Desconto
SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. (-) Abatimento
NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. (+) Mora

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua, Macei6/AL - 57022-180

O

Leonard

Autenticagdo mecanica - Ficha de Compesagéo

o da Fonseca Dias

yereador
Maceio - Alagoas



05/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:35:15
860208602 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000143625097000226502892210000012167
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 10.501
DATA DE VENCIMENTO 05/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 05/01/2023
VALOR DO DOCUMENTO 121,67
VALOR COBRADO 121,67
NR.AUTENTICACAO 0.301.D2C.FC1.20B.514

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

a Dias
do da FonseC
Leonardo fe = sor

Mace\f) - Alagoas



GMARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBJETIVO: DETALHAR CONTA REFERENTE AS FATURAS 846100000047 185502911000
013184234741 923010221433, R$ 418,55 DA OPERADORA VIVO.

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA
DA CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO, A FATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DE RS
418,55 (QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA E CINTO CENTAVOS) DA
OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO -
MES DE JANEIRO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,

Leonardo da Fonseca Dias
\ereador
Maceio - Alagoas

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® Q@ © © tocomieonardo




® .
Telefonica Brasil S.A. :
v . vo Travessa Desembargador Aur Juck, 62 - CEP: 57020-645 - Maceis - AL N° da Conta: 00001318423474
LE.: 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Codigo Cliente: 00000152561842

MES REFERENCIA: 01/2023

DATA DE EMISSAO: 14/01/2023

LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA

57036-410 MACEIO - AL

VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
26/01/2023 418,55 -

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(leo.fdias1979@gmail.com)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

e alsy  (DE 11112122 A 10/01/23)
SEUS NUMEROS VIVO
@ vivo ceLuLAR 418,55 J Tel. Celular: 82-99110-2482, 82-99118-3886, 82-99110-1989,
i
tenha mais linhas, consulte o detalhamento no App Vivo)

Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$)
@ VIVO CELULAR - Pés g/’,, SUAS BONIFICAGOES
Vivo Familia 20GB+220GB Banus 1 27364 et / Celular Vivo: 4 Linha Adicional | 3 Bonus 50GB 12M | 1 Bonus
(+) Servigos Digitais i Vivo Fibra Especial 110GB | 1 Bonus Vivo Fibra Especial 220GB
. =, | 2 Bonus Conta Digital 3GB
Vivo Familia 10GB+110GB Banus 1 144,91
{#) Servicos Digiais Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Subtotal Vivo Pés 418,55
Pelo aplicativo, vocé também pode:

Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 418,55 « Cadastrar o Débito Automatico na sua conta e

Total a pagar 418,55 receber 3GB de internet todo més
= Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza

- Néo existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissdo dessa conta -

FALE COM A GENTE
Acesse 0 App Vivo ou ligue:

Para os servigos da casa: 10315
Para o0s servigos do celular: *8486 do seu celular Vivo
Se tem necessidades especiais de fala/audicao, 142

1 ™ IMPORTANTE

. } = Vocé cancelou o(s) servigo/produto(s) Vivo Pos Servigo
= Digital IV em 22/12/22,

« O beneficio Bonus 50GB 12M expirara em 13/01/23 .

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servigos, a suspensao parcial / total dos servigos, a rescisdo contratual, e a inclusdo nos drgéos de protegao ao crédito. Para pagamento
apés o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331, 1332 para deficientes auditivos e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo
Familia 20GB+220GB bonus: 163/POS/SMP, Vivo Familia 10GB+110GB bonus: 161/POS/SMP, Linha Adicional: 163/POS/SMP. Para a prestacao de servigos descrita nessa fatura incidem os seguintes impostos:
AL - 19% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 2% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS e 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS e 0% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS
para SVAs.
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\.80 \jexeag ok
W ace\0 *
................................................................................................. o)
Autenticagdo Mecanica Destaque aqui
Vencimento Total a Pagar - RS
FONSECA DIAS
LEONARDODA » I 26/01/2023 418,55
o Cad. Débito Automético N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 1318423474-5 00001318423474 00000293022143 01/2023
® - Pagar
846100000047 185502911000 013184234741 923010221433 via Pix

” iR



SISBB -
24/01/2023 -
8602908602

AUTO-ATENDIMENTO =

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13505..25

Convenio VIVO AL
84610000004-7

01318423474-1

Codigo de Barras

Data do pagamento
Valor Total

18550291100-0
92301022143-3
24/01/2023

DOCUMENTO: 012403
AUTENTICACAO SISBB:
4.486.970.7F7.E4F.538
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DiAs

www.leonardodias.com.br

ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REIFEICAO.

OBJETIVO: GASTOS EFETUADOS EM REFEICAO DO VEREADOR E ASSESSORES.

ATENCIOSAMENTE,

AR S 0@@\“\ RS
NN
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Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © rocomieonardo




CNPJ: 13.384.059/0001-72- G & L
RESTAURANTE E SELF
SERVICE LTDA ME -
AV Doator André Papini Géis. 21 - QD -1
LOT ACAUA - Cidade Universitaria - C12P:
57.073-130 - Fone: §23372-2146
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrdnica

“iodigo Deserigho QudeUN. VI Unit t‘":
i ALMOCO 400 UN - 18,00000 72,00
I Ui iy b
COLA2 LT
“Nde Total de Ttens 2
calor Total R$ 82,00
Yalor a Pagar RS 82,00
~ORMA Dl PAGAMENTO Valor Pugo
S - Dinheiro R$ 82,00

Counsulte pela Chave de Acesso em
hitp://www.selaz.al. gov.brinfee/consulta
T723 0113 3840 3900 0172 6500 1000 0062 1712
3330 6764

CONSUMIDOR - CPF: 030.845.004-36
NFCen" 6217 Série 1 T19/01/2023 12:23:34
Protocolo de autorizagdo:327230014496118

Daia de wutorizagdo: 19/01/2023 12:23:34

Vocé pagou aproximadamente:
R$ 11,10 de tributos federais
R$ 13,66 de tributos cstaduais
funte: IBPT/empresometro.com.br BEASCD

o da Fonseca Dz

yereador
Maceio - Alagoas

Leonard



CNPJ: 20,602 543/0002-60 GOMES E BRITO COMERCIO
DE ALIMENTOS L TDA
RJOSECABRALACKMI.HOBLOJAQTPQNTAVERDE~

MACEID AL 67036-236 Fone. (82;5577-7180 LE.
2473186867 .
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigao  Gtd Un Viunit. VI Total
001 73 flzzn GRANDE

UN X 0,00 0,00
ACIEsCcimo +4.90
valor Liquido 4,90

002 8 CALABRESA
] UN X 34,90 34,90

il

003 73 PTZZA GRANDE
i UN X 0,00 0,00

004 17 PORTUGUESA

Ik UN X 37,90 37,90
005 73 PIZZA GRANDE

ik UN X 0,00 0,00
006 19 QUATRO QUEI J0%

1 UN X 37,90 37,90
007 73 PIZ2A GRANDE

ik UN X 0,00 0,00
008 12 FRANGO C/ CATUPLIRY

1 UN X 37,90 37,90
009 71 coca 1,5

1 2 UN X 10,00 10,00
010 71 Coca 1,5

1, UN X 10,00 10,00
011 71 COCA 1,5

1 UN X 10,00 10,00
QTD. TOTAL DE ITENS 011
VALOR TOTAL R$ 178,80
Acréscimos RS +4,50
VALOR A PAGAR R$ 183,50
FORMA DE PAGAMENTO valor Pago
Cartdo de Crédite 183,50

Consulte pela Chave de Acessa em
www.sefaz al.gov br/nfce/consulta

2723 0130 6825 4300 0269 6500 1000 0055 3810 1245 5390

CONSUMIDOR CPF: 030.845.004-36
LEONARDO DAFORSEC
R. SA E ALBUQUERQUE 664 2 ANDAR jaragua MACEID

WEC-¢ n® 000005539 Série 001 24/01/2023 1824:52:14 18:527

Pratocolo de Autorizagéo: 427230018862109
Data de Autorizagdo 24/01/2023 18245714 18 52:14

Federal R$ 10 70
Estadual RS 30,35
Municipal R$ 0,00
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 40,61
Federal R$ 10,26 Estadual R$ 30,35 Municipal R$ 0,00
Miller Faod

Safrapay
VISA - V1A ESTABECECIMENTO
Lk PIZZA EXPRESS

(NP J=30, 642,94 5 006209
L5 AB=00G T GLHD

TERH=10062988 DOC 631397

W/NB 103040 ONL-C ’
(ART“)' IHMQJ.4.|.'“5247

DERLTO 4 VISTA

VALOR: R$183.50
NBMISE0 AT

AC=625441E527069856
VISA ELECTRON
AID=ALO00OBOG32010

) LEONARDO F DIAS
TRANSACAD AUTORIZADA COM SENHA

INAPB2112205021

Leonardo da Fonseca Dias
versador
Mace6 - Alagoas



wwwilecnardodias.com.br

ITEM-14

ASSUNTO: CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS.

OBIJETIVO:

e CONTRATAGAO DE PROFISSIONAL DE CRIAGAO DE MATERIAIS
PUBLICITARIOS DE MEIOS ONLINE E OFFLINE.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO DIAS
VEREADOR

aDias
do da Fonsec
Leonar i aor

Maceld - Alagoas

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® 0 o ° tocomleonardo




RECIBO R$ 2.106,00

Eu, CAIO DE OLIVEIRA DANTAS, portador do RG: 2002006035161 e
CPF: 064.098.274-31/SSP-AL, declaro ter recebido nesta data a
quantia de: R$ 2.106,00 (dois mil cento e seis reais) de LEONARDO
DA FONSECA DIAS, portador do CPF: 030.845.004-36, referente ao
pagamento do servigo de criagdo de materiais publicitarios de meios
online e offline durante os dias 01 ao 31 do més de janeiro de 2023.

Maceio, 26 de janeiro de 2023.

Caio de Qliveira Dantas

3 Dias
o dafFonse
Leonafd \ereador

Maceto - Alago3S



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEI® N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 19
" Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e 0112023

Data e Hora de Emisséo
26/01/2023 11:20:30

Cod Verificagao NFS-e
EQOYJXC30

Numero do RPS

Cadigo Verificagdo RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razéo Social/lNome: ~ CAIO DE OLIVEIRA DANTAS

CNPJ/CPF: 064.098.274-31 CCM: Email: caiocriacao@gmail.com
Endereco: RUA ELZA SORIANO, 28 - POCO CEP: 57025-778 Edificio Monte Montnimes, apt 702 Tel:  (82)99628-5527
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar

Tel: (82)99110-1999

Municipio: MACEIO UF: AL

Cadigo do Servigo / Atividade

17.06 / 17.06 - Propaganda E Publicidade, Inclusive Promogéo De Vendas, Planejamento De Campanhas Ou Sistemas De Publicidade,

Discriminagao dos Servigos

Criagdo de materiais publicitarios de meios online e offline durante os dias 01 ao 31 do més de janeiro de 2023.

Valor Total (R$):2.106,00

Cédigo da Obra | Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugées (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacéo 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.106,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.106,00
Opgao Simples Nacional () Sim (X) Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 105,30

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. o Nl
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagao.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Macei6 - Alagoas




Leonardo da Fonseca Dias
vereador

Macel6 - Alagoas
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Ministra da Mulher, Governo Lula
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o da Fonseca Dias

vereado!
Maceld - Alagoas

Leonard



27 DE JANEIRO

DIA INTERNACIONAL EM MEMORIA
DAS VITIMAS DO HOLOCAUSTO

ESQUECER 0S MORTOS
£ O MESMO QUE MATA-LOS
UMA SEGUNDA VEL*

*ELIE WIESEL*

'SOBREVIVENTE DO HOLOGAUSTO.

4.0093-. @ozﬁ.:ac.,u

o da Fonseca Dias

Leonard

Vereador

Macelo - Alagoas
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Tudo o que fazemos neste

mundo ndo deve ser movido pela
esperanca de dias melhores,
mas exclusivamente pe
a Deus e ao proxi

lo amor

imo. lsso e

e toda
aleieosprofetas | || |

1 ano sem Olavo de Carvalho

da Fonseca Dias

Leonardo
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Verao Massayd valoriza artistas locais
com apresentacdes diarias no espago
Maceid é Massa

Festival conta com atragdo de grupos de coco de roda, bumba-meu-bol, pastoril, shows de
rock, samba e MPB

Gleycyanny Romao (estagiéria) / Secom Maceid @ o o @ j

05/01/2023 35 15:17

Lei7.077, de autoria do Vereador Leonardo Dias
obriga a contratacdo de artistas locais.

4 ToCom Leonardo\

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceto - Alagoas



Prestacao de Contas de 2022 e
Discussdo das Acoes da Semas para 2023.




IVAODELO QUE DEU CERTO {

Apresentei Projeto de Lei que
autoriza o Municipio a criar
Escolas Civico-Militares,

em Maceio.

A ToComLeonardo |




a criaga
escolas bilingt
municipais,
em Maceid.

AQUI TEM

<4 ToComlLeonardo



AQUITEM

RABALHO

NOSSO!

Leonardo Dias apresenta projeto que
assegura vagas na mesma unidade de
ensino para irmaos

2 Fonseca Dias
\ereador
Macel - Alagoas

eonardo d



VEREADOR

SHARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM-16

ASSUNTO: IMPRESSOS GRAFICOS.

OBIJETIVO:

e IMPRESSAO DE MATERIAL PARA A DIVULGAGAO DE ATIVIDADE
PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

ARDODIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® Q@ © © tocomieonardo




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
309
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA ,
¥ Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 01/2023

Data e Hora de Emisséo
31/01/2023 10:41:22

Cod Verificagdo NFS-e
AFTTURKRW

Cédigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razéo Social/Nome:  URBANO LTDA

CNPJ/CPF: 42.424.866/0001-70 CCM: 901601766 Email: gacontabil@hotmail.com
Enderego: PAULO FALCAO, 1166 - JATIUCA CEP: 57036-390 Tel:  (82)9662-0730
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome:

Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cddigo do Servigo / Atividade

i

13.05/ 1813001 - impressé&o de material para uso publicitario

Discriminagdo dos Servigos

Producéo de 02 Paineis com estrutura em metalon medindo 214x180cm revestido em lona fosca com impressao digital - com pés removiveis - R$ 1.000,00

unitario - Total R$ 2.000,00
DADOS BANCARIOS: Agencia: 0001 | Banco: 077 | Conta: 14046408-5

L Valor Total (R$):2.000,00

Cédigo da Obra

l Cdédigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugbes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengées (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacao MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.000,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 3,50
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Cédigo de Verificagao.

An Ennceca Dias

Leonarqo b

\ereador
Macelo - Nagoa®




, Comunicacdo , Corte a Laser
u = UR BA N 0 Visual :;% é;‘ e Router

S i g n s ¢ Banners e Letras Caixa e Acrilico e PS
\ ¢ Adesivos (recorte/impresscio) e XPS o MDF
334321048 7 99642-0730 o contato@urbanosigns.com.br » Placas (pVC*pS- ACM-CHAPA) * ACM
erbcmsigns.com.br @ % @urbunocsigns e Cria c Go de | dentida de ViSUCﬂ
R$ 2.000,00

Recebemos do sr. LEONARDO DA FONSECA DIAS, portador do CPF ne
030.845.004-36 - Rua Sa e Albuquerque, Jaragua, 564—o valor de RS
2.000,00 (dois reais) referente nota fiscal n2 309 (producdo de 02
Painéis com estrutura em metalon medindo 214x180cm revestido em
lona fosca com impressdo digital - com pés removiveis - RS 1.000,00
unitario - Total RS 2.000,00 - para maior clareza firmamos o presente
recibo.

Maceio, 31 de janeiro de 2003.

@.424.86610001:76\

URBANO LTDA

1166
Av. Paulo Falcao,
Jatiuca - CEP 57036-390

‘ Macei6 - Al

Dias
pardo 6 Fonsecd
Leo \Jereado! o
o - Neg
URBANO LTDA — Av. Paulo Falcdo, 1166 - Jatitica— Maceié-AL - CNPJ: 42424866/0001-70Mace\©
Prazo de entrega: 30 dias | Dados bancdrios: ag 0001 — c/c: 14046408-5 — banco inter
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias | VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias
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Com Vereador Leonardo Dias

o

v

<L

o

Q

Q

a.
o
L




| VEREADOR

ESGMNARDO
Dias

www.lecnardodias.com.br

ITEM -17

ASSUNTO: CONTRATAGAO DE MIDIA DIGITAL.

OBJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748.487/0001-81, RAZAO
SOCIAL/NOME: DAVID CHAVES MEDEIROS, COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES,
SENDO, PORTANTO, UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICACAO ESPECIALIZADO EM
POLITICA DO ESTADO DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE OS SERVICOS PRESTADOS
EM UM MES E PAGO NO MES SUBSEQUENTE, TEM SIDO ASSIM DESDE O INiCIO DA
CONTRATACAO, COMO PODE SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PELA
MESMA.

POLITICA SERTANEJA: INSCRITO COM CPF: 049.875.644-08, EM NOME: GLEITON
CARDOSO DE OLIVEIRA, COM MAIS DE 26 MIL SEGUIDORES, NA PLATAFORMA
INSTAGRAM, MEIO DE COMUNICAGCAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE
ALAGOAS.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892.349/0001-80, RAZAO
SOCIAL/NOME: JA COMUNICAGAO LTDA-ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES,
SENDO, PORTANTO, UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICACAO DE NOTICIAS DO
ESTADO DE ALAGOAS.

ATENCIOSAMENTE,

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © rocomieonardo




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA i ,
Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 01/2023

Data e Hora de Emissao
24/01/2023 08:44:24

Cod Verificacao NFS-e
NH39WPHHW

Cadigo Verificagdo RPS

Numero do RPS NF S-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome: POLITICA ALAGOANA LTDA

CNPJI/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email:

JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE

Endereco: Tel:

Municipio: MACEIO UE:

POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

(82)8168-6565

AL

Dados do Tomador de Servico

Razéao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@Ileonardodias.com.br

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:

MACEIO UF:

Municipio:

AL

Cadigo do Servico / Atividade

17.02 /5812301 - edi¢do de jornais diarios

Discriminacao dos Servicos

Servico prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de janeiro de 2023, Referente a divulgacao parlamentar.

Dados bancérios para recebimento:

Banco do Brasil
Agéncia; 3332-4
Conta; 57622-0
David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81

Valor Total (R$):1.050,00

Codigo da Obra ‘ Codigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$)

CSLL (R9)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Valor das Deducées (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Outras Retencoes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacéo 1-Exigivel Retencoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacao MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.050,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.050,00
Opgcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 3,00
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal seréa enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

'
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RECIBO

Recebi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importdncia de RS 1.050,00 (um
mil ¢ cinquenta reais), referente a prestagio de servigos de divulgagdo de suas agdes parlamentares
em portal da internet no periodo de Janeiro de 2023, com nota fiscal emitida de N°. 549, inscrita sob

o codigo de verificagdo eletrdnico de niimero NH39WPHHW,

Maceio-AL, 24 de Janeiro de 2023.

DavR Tucio Chaves Medeiros
CPF: 061.055.604-51

Scanned with CamScanner



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/01/2023 - AUTOATENDIMENTO LS 025 C)

8602908602 0010
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 906

ID: E0000000020230124160238050633461
CPF DO PAGADOR: rakiks 84 550 04 Sxix
VALOR: 1.050,00
DATA: 2470 (2023 = 1131202152

PAGO PARA: David Lucio Chaves Medeiros 06105560
CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 24/01/2023 - 13:02:52

DOCUMENTO: 012401
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0/8.00; 29,0122

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



politicaalagoana
Alagoss, Maceis

politicaalagoana « Leonsrds Dhas propde fai para instituir &
Sermana de Conscientizacdo sobre a Sindrame Pos-Aborto, sra
Maceid

127 Jan, 2023

$C veraador Leonarde Dias (PL) protocotou junto 3 Camara
Municipal de tdaceio (CMA) um Projsto de Le que institui a
Semana de Conacientizagio sobre a Sindrome pds-zborte, e
Maceio

® &

Aa datas deverdo ser raslizadas na semana do dia 8 de outubre,
que coincide com o Tis Nacional Pelo ito & Vida, € tém como
finalidade informar e constientizar a populagdo maceioen
sobre as consequéndias paicoldgicas que acometem mu
apos 3 radl & procadimentos absrtives.

QO Projeto de Lat previ que uma série de atividades sejam
realizadas para que o tema seja amplamente debatido. Entre

elas:

OLQ V. W

Curtido por paulo_roberts ofc & outras pessoas

iCIRE 1

@ politicaalagoana
84 Alagoss, Maceid

@ politicaatagoana o Leonardo Dias aprasents projeto que
s autoriza 3 instituicio de madeio de Escola Civico-Militar, #m
Maceio
124 lan, 2023,
0 vereador Laonasdo Dias (PL) apresentou um Projeto de Lei
qua institui, no dmbite nunicipal de Maceid, 1 criagdo &
manutengdo do modals de Escols Civico-Mititar (ECIM) na Rede
Publica,

& lzgisiacdo apresentada 3 Cimars Mucicipal de Macwid (CMM),
tem coma finalidade instituir o modelo aducastiona] praposto
para methorar ¢ processo de ensine-aprendizagem das escolas
pubshcas municipass 38 existentes M 1350, sumentar os
resultados do Municipio no Indics de Dessnvalvimento do
Ensino Basico (IDEBY

Esse modafe de ensing € 0 conunio de agdes promovidas com

LiAAr A mastEa dn Avsaldnsis nae Krans adiimasianal 44t

QL@ R

i Curtido por andreia.moreiira 2 autras pessaas

@ politicaalagoana ]
RF Alagoss, Maceid

@ politicaalagoana « Leenarda Dias apresenta Projeto de Lei pare
NS cniar escolas bilingues municipais, em Macsic

118 Jan, 2023

0 vereador Leonardo Dias {PL) apresentou. nasta quarta-feirs
3, um Projeta da Lei qus auto o a criar escnias

10, maior matriz acondmics da

trabatho com o Tu
alagoana.

Caso aprovada, as escolas bilingues deverdo ofertar um ensine
de algum idioma qua 5¢ja escathide pala Secretaria Municipal de
Educagdo {Semaed), De acordo com o autor da proposigdo, &
instatagio das unufades constituird uma inovagdo para o
Muricipio, ums vez que o models de ensing €313 entre os mais
miernos.

IR {MPar Para

Dias acradita qua 35 escolas seriam de imp

Qv R

Curtido par angbambuzal & outras pessoas

ANEIRG 12




politicaatagoana

Alagoss, Maceid

politicaalagoana o Leonardo Dias apresents projeto que
asseguUra vagas na masma unidade no para irmios

113 Jan, 2023,

R0 vereador Lecnardo Dias (PL) aprasentou. nesta sémans, um
Projeto de Lei que determinard a pricndade de matricula de
irmios na mesma unidade escolar da Rede Municipal de
Educagdo e Macaid.

Anova legislagdo, cas0 aprovada. RIS FAIOY SRGUIANGa €
conforto pars o8 pais que tém mais de um fitho matnculados em
escolas municipals, Além disso, reduzird eventuais gastos ¢
transtornos 3s fam 25 03, “A medids cont
também para que o3 pais se envolvam mais com a comunidade
escolar”, complamentou Dias.

O PL prevé que. além da gacantia da prcadade de ratricula 0as
mesmas unidades, sgam aiseguradas Gue £3438 vagas sgiamem

Armaban mediiaian da Ameaisdin Aas sioeas

Qv W

@ Curtido por tocondeonardo & outras pessoas

politicaalagoana

Alagoas, Maceid

politicaalagoana ¢ Leonarde Diss apresanta projato que
roelhora fiscalizagio de obras pablicas

i11 Jan, 2023,

$ 0 vereador Leonarde Dias (PL) j& apresentou o ssu primeiro
Proseto de Lei de 2023, Na tarde desta terga-feira {10), 0 edil
protocoiou um projeto de lst que criard um mecanismo de
transparéncia em obras publicas. no Municipio de Maceid.

& proposigdo pretends instituir uma politics de transparéncia,
fazendo com que sejam divulgadas informagdes relativas 3
obras pablicas contratadas pelo Municipio & permitir quao
cidadio possa ter maor acesso & gestdo publica.

£3tas informagde
COoperacis entr

I
i

5 visam estabelecsr uma refagdo de

2 3 administragdo ¢ o cidaddo, além de
disponibiiizar informacdes consolidadas & respeite de todas as
obras pablicas que o Municipl Com isto, serd possivel
garantir que a populaciio exerca seu diceito de fiscalizacds”

oQv A

Curtidn por margarise_rego & outras pessoas

@ Adiciong um

@ politicaalagoana
R % Alagoas, Maceid

{a politicaslagoana & Lesnardo Diss eritica Mourde apés padide
N de recuo nos quarté
1,05 Jan, 2022,
§ O versador por Macsid, Leonardo Dias (PL), utitizow as vedes
socials para criticar © exwvice prasidente Hamilten Mourdo. Na
ocasi¥o. o parlamentar afirmou que “0s generais estdo mais
preccupados com suas tranquilas aposentadorias™

“tdourde ndo falou por si. Falou pelas FFAA. Saiam dos quartéis e
cuidem de saus fithos, suas fanulias. Acha qua pods contribuir
mais? Entre num consetho municipal. estadusl, Os generais estio
mais preocupados com suss tranguilas sposentadorias”,
es¢revey o vareador,

As criticas surgitam apds o pronunciamento de final de ano faits
por Mourio e transmitide nacionalmente na ridio e na TV, onde
ele falou sobre as liderangas que est3o em siléncio, crizndo um
clima de caos 2 desagraqacio social no pais.

QQ Vv N

Curticdo por guithermematias766 e outras pessoas

aDias
ardo da Fonsec
Leet \ereador

Maceid - Alagoas



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

SECRETARIA DE FINANCAS
Enderego: RUA ROSALVO PINTO DAMASO, 224 Telefone: (82)3279-1309 CNPJ: 12.264.396/0001-63

NOTA FISCAL AVULSA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

- 12 Via - Cliente Numero: 22883
SERIEA 22 Vja - Prestador de Servico Data Emissdo: 25/01/2023
32 Via - Prefeitura Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza
PRESTADOR

Nome/Razao Social:

GLEITON CARDOSO DE OLIVEIRA

Enderego:

LOT BELA VISTA QD E, SN°, LOTE 12 - PADRE CICERO CEP: 57680-000

Inscrigdo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:

049.875.644-08 BOCA DA MATA AL

TOMADOR

Nome/Razao Social:

LEONARDO DA FONSECA DIAS

Enderego:

RUA SA E ALBUQUERQUE, 564, - JARAGUA CEP: 57680-000

Inscrigao no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:

030.845.004-36 MACEIO AL

Data da Prestagéo do Servigo: Natureza do S~ervi<;o:

25/01/2023 - 25/01/2023 PRESTACAO DE SERVICO
: o o : Preco R$
Qtd: | Unid: Descrigao do Servigo Unitario Totl
1 01 SERVIGO PRESTADO EM PUBLICIDADE ATRAVES DE REDE SOCIAIS. 500,00 500,00
P1X 82 99944-2252
VALOR TOTAL DA NOTA 500,00
Valor Liquido (R$) INSS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS(R$)
500,00 0,00 5,00 25,00
COFINS (R$) PIS (R$) CSLL (RS) IRRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES
3fc76358b4c9f787456900fae 12ddfb4 ¢
R saFonseca s

3fc76358b4c9f787456900fael2ddfb4 Leo“a‘do\fe((—:ac‘.oz

3 Fatad
e {1519 Aoid
Tributus Informatica LTDA  Versdo: 3.0.R. Usuario: Emissao: 25/01/2023 Mace\o I55Lg\nas1 de 1




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/01/2023 - AUTOATENDIMENTO = 108.44:525

8602908602 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020230126114404889690577
CPF DO PAGADOR: *kx 845, 004-**
VALOR: 500,00
DATA: 26/01/2023 - 08:44:17

PAGO PARA: Gleiton C Oliveira

CPE': **xx_875.644-%%

CHAVE PIX: +5582999442252

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1648 - CONTA: 00000000000000117293
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 26/01/2023 - 08:44:17

DOCUMENTO: 012601
AUTENTICACAO SISBB: B.DA5.7C5.502.60D.A3D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas



@ politicasertanejaalagoana « Segquir rae

@ politicasertanejaalagoana sLeonards [has propde fei para
instituir a Semana de Conscientizagdo sobre a Sindrome Pds-

Aborto. em Maceid

O vareador Leonardo Dias (PL) protacoiou junto a Camara
Muncipsl de Maceid {CMM] um Projeto d i i
Semana de Consciantizagd
Pacei

As datas deverdio ser realizadas ns semana do diz 8§ de outubro,
que roincide com o Dia Nacional Pelo Direito & Vida. £ téin conn
finalidade niormar e conscientizar 3 populagdo macsios
scbre as consequéncias psicoldyicas que suometent mul
apbs a realizacio de procedimentos abortives.

0 Projeto de Let prevé que uma sériz de atividadas sejam
reafizadas pars que o tema sga amplamente debatide. Entre

alas:

oQv N
Leonar.do l?nas Propoe lei pfsra mstutun'r a Semana de i i 0s0 Slhamelot23 8 outras passas
Conscientizagao sobre a Sindrome Pos-Aborto, em

Maceio

@ politicasertanejaalagoana » Huguir

@ politicasertanejaalagoana < Leonardo Dias spresenta projeto !
N para instituic politica de atengdo integral 3s pessoas corn |

doengas raras, em Maceis

0 vereador Leonardo Dias (PL) apresentou um Projeto de Lei }
com foco na methona da saude de pessoas acometidas com

doengas raras. A nova lagisiagdo tam como principal abjetive,
melhorar o atendimento 3 ssses pacientes na Rede Publica do

O Projeto de Lei prevé a instituigdo de uma politica de atangdo

s com doengas raras, Esse modate
e coma objetive reduzir 3 montalidade. contnbuic pars 3
redugdo da morbimortalidade, das manifestagbes secundarias ¢ a
methoria d tidade de vida das pessaas, por meio de agdes
0030 precocs, tratamento

ade e cuidados paliatives,

epontune, redusdo de incap;

oQv N
Leonardo Dias apresenta projeto para instituir (_

3 i : (@ Curtido por andrelamoreiira ¢ outras pessoa

politica de atengao integral as pessoas com doengas VG porniea nons i outas pessoss

raras, em Maceio

@ politicasertanejaalagoana » Seguir
A

@ politicasertanejaalagoana ~Leonardo Dias aprasanta projets
N [+ utoriza 3 instituigdo de modelo de Escola Civicu-Militar, em
hacsid

ereador Leonardo Dias (PL) apresentou um Projeto de Lei que
institui, no ambito muricipat de Maceid, 3 crisgdo ¢ manutengio
do modelo de Escola Tivico-Misitar (ECIM) na Rede Pablica.

islagdo apresentada & Camara Municipal de Macaid (CMM),
tam como finalidade instituir ¢ modelo aducacionst praposto
para methorar o processe de ensino-aprendizagerm das escoias
pibiicas municipais j3 entar 03

addos do Muni envolvimento do
Ensing Bdsico (IDEB),

no {ndice de ¢

£sse modeio de ensino ¢ o conjunto de agbes promovidas com
vistas 3 g i 3 al, didatico-
pedagdgica e

oQvY A
Leonardo Dias apresenta proieto que autorizaa e Curtido por lulavilar & outras pessoas
instituigdo de modelo de Escola Civica-Militar, em A8 s
Maceio

ca Dias
rdo da Fonse
Leond \ereador

Macelo - Alagoas



politicasertanejaalagoans » Seguir oo

@. A
A
@ politicasertanejaalagoana ~lecnarde Dias aprasenta Projeto de

Lei para criar escolas bilingues municipais. em Macede

O versadar Leonardo Dias {PL} apresanton. nesta quanta-feira
{18}, um Projeto et que autoriza o Municipio a criar escolas
bilingues em Maceid. A iniciativa visa, além de melhor qualificar
s ensino das futuras geragdes, crisr um methor ambiente para o
trabaiho com o Turismo, maior matriz econdmica da capital
alagosna.

Caso aprovada, as escolas bilinguss deverdo ofertar um ensine

de aigum idioma que seja escalhido peia Secretaria Mumicipal de

Educagio (Semed). De acordo com o auter da proposigdo, a

instalagdo das unidades constituird uma inovagdo para o |

Muaicipio, uma vex que o madelo de ensino 25td entre os mais 1

modernos. i
i
l

Diias acredita que as

QNE RV W

Leonardo Dias apresenta Projeto de Lei para criar Curtido por igormontieito_ & outras pessoas
escolas bilingues municipais, em Maceio

colas seriam de importdndia impar para

e

-;('aip politicasertangjaalageana « Seguic

N politicasertanejaalagoana ~Leonarde Dias apresenta projeto

R que 3ssegura vagss na masma uridade de ensine para irmdos
) veceador Leonardo Diss (PL) apresentou, nesta semana, um
Projeto de Lel que determingrd & prioddads de matricula de
irmdcs na mesma unidade escolar da Rede Municipal de
Educagdo de Maceid,

A nava legisiagdo, case aprovaiia, oferecerd maior seguranga ¢
conforto para 05 pais que @m mais de um fitho matricylados em
escolas municipais. Além disso. reduzird eventuais pastos ¢
transtornos s familias destes alunos. "A medida contribus
também para que 0 Pais se envolvam mais com a comunidade
escolar”, complementou Diag,

O PL prevé que. além da garantia da privridade de matricula nas
mesmas unidades, sejam asseguradas que essas vagas sejam em
ascolas proximas do domicllio dos alunss,

2 QY W

Leonardo Dias apresenta pl'OjetO que assegura Curtido por damiand745 & outras passoas
vagas na mesma unidade de ensino para Irmidos

@ Adicone um comentinio.,

politicasertanejaalagoana ~Leonards Dias apresents projeto
que melhora fiscalizagio de obras poblicas

@ politicasertanejaalagoana « Seguir

€ vereador Leonardo Dias (PL) j3 apresentoy o seu primeiro
Projeto de Lei de 2023, Na tarde desta terga-feirs (10, o sdil
protecoiou um projeto de iei gue criard um mecanismo de
transparédncia em obras publicas, no Municipio de Maceid.

A proposigdo pretende instituir uma politica de transparéndia,
fazendo com nue sgjam divulgadas informagdes relstivas ds
obras publicas contratadas pelo Municipic e permitir que o
cidaddo possa ter maior acesso 3 gestdo pablica.

“Estas informacdes visam estabelecer uma relagio de
. i cooperagio entre a administragdo ¢ o cidadio, além de
dispanibilizar informagdes consolidadas a respeito de todas as
obras piblicas que o Municipio contrate. Com isto, serd possivel
garantir que 3 populagdo exsrga seu direito de fiscalizagdo”,

Qv W

Leonardo Dias apresenta projeto que &9 cunido por caroldiast_ e outras pessoas
melhora fiscalizagdo de obras publicas '

i

eca Dias
nardo da Fons
keo vereador

Macelo - Alagoas



SEGUNDOS

RECIBO

RS 2.000,00

Recebemos do Leonardo da Fonseca Dias quantia de RS
2.000,00(dois mil reais), referente a servicos de midia e divulgacao
de atividades parlamentares no portal 7segundos.

Maceio 09 de janeiro de 2023

RUA SHALLC N° 196
pope Mg .gn‘.»;:q}‘,;c
BMXA GR;%ii‘!)&’. Lot BN deh

| ARAPIRACA- ALRGOAS

Maceio Rua industrial Breno Lins Arapiraca Garden Shopping
Cansancio 2467 sala 3 - {Stella Maris)
@ (B2)98221-0077 & (82) 98222-0077 ca D‘\as
= comercial@7segundos = comercial@7segundos Leona\'do da Fonse
(= ) '
&  www.7segundos.com.br &  www.7segundos.com.br vereadd

Magelo - Alagoas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA St
Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 0112023

Data e Hora de Emissao
09/01/2023 15:59:26

Cod Verificagdo NFS-e
FLKEBOSDC

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome: ~ JA COMUNICAGAO LTDA - ME

CCM: 901464800

CNPJ/CPF: 23.892.349/0001-80 Email: pessoa_reis@hotmail.com

Enderego: R IND BRENO LINS CANSANGAO, 247 - JATIUCA CEP: 57036-210 Tel: 828296239999
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA DE VERADORES Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Caodigo do Servigo / Atividade
1.09 / 6319400 - portais, provedores de conteudo e outros servigos de informagao na internet
Discriminagao dos Servigos
REFERENTE A SERVICOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES.
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
Valor Total (R$):2.000,00
Cadigo da Obra | Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (RS$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operacéo 1-Exigivel Retengbes Federais (R$) 0,00

Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 2.000,00

ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.000,00

Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00

Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. ol 3 i
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagédo do Codigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

ncncﬁ D'mﬁ

&

Leonarqodatonse

\ereador
Maceio - Alagoas




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/01/2023" = AUTOATENDIMENTO =il 0dee 2]

8602908602 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 910 1L=6

1LIDIE E0000000020230124160406097348668
CPF DO PAGADOR: KER 845004 S
VALOR: 2.000,00
DATA: 24 /01/20231 = 13:04:16

PAGO PARA: 7 Segundos Maceio

CNPJ: 23.892.349/0001-80

CHAVE PIX: 23892349000180

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3209 - CONTA: 00030000000000026335
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 24/01/2023 - 13:04:16

DOCUMENTO: 012402
AUTENTICACAO SISBB: B.3CB.BF6.4C1.097.C5D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 7295022

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, ©SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

L.eonardo da Fonsecd Nias

yvereador

Niacelo - Aiagoas
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HOME NOTICIAS ~ ESPORTES ~

Politica

ENTRETENIMENTO ~

BLOGS ~

“Me pronunciei, inclusive, antes do deputado Paulao”,
disse Leonardo Dias

Vereador concedeu entrevista a REDE ANTENA 7 na tarde da segunda (9)

10/01/2023 10h10

Leonardo Dias garante acordo - Foto: Assessoria

O vereador Leonardo Dias disse em entrevista & REDE ANTENA 7
que logo apds a invasdo do Congresso Nacional publicou
posicionamento contrarios aos atos nem sua pagina oficial do
Twitter. O parlamentar ressaltou que sua manifestacdo por meio
da rede social aconteceu antes mesmo do pronunciamento do
deputado federal Pauldo, através de nota.

“Eu fui um dos primeiros a me pronunciar, inclusive muito antes
mesmo do deputado Pauldo. Quem me acompanha no Twitter,
viu que logo assim que comecaram os atos, no sentido dos atos
de quebra e vandalismo. Eu me pronunciei criticando a postura
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daquelas pessoas. Entdo me pronunciei inclusive antes do

Aaniitadn Panllan Niiantn anc damaic a1l ranfacen avnrd ol Nn3n

a ocorrer aqueles atos de vandalismo”, disse Leonardo Dias.

Quanto a ordem do Supremo Tribunal Federal (STF) e do
governador Paulo Dantas de desmontar os acampamentos em
frente ao quartel do Exército no canteiro central da avenida
Fernandes Lima, no Farol, Leonardo Dias disse que foi uma
decisdo natural.

“E natural que isso ocorra diante dos fatos que aconteceram, até
entdo tinhamos uma manifestacdo pacifica, ordeira, sem gerar
transtorno para os transeuntes e de repente isso mudou de
cendrio. Acredito que a mudanca de postura ocorreu por conta
disso. Eu acho isso natural. Ndo vejo como fora da realidade do
cenario que a gente vive. Ontem o Brasil assistiu um dos dias
mais tristes da nossa histéria. Em todas as manifesta¢des dos
politicos que apoiam o presidente, ou que tenham pensamento
mais conservador. O préprio Bolsonaro se pronunciou
condenando a forma como as manifesta¢ées ocorreram”, disse.
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Leonardo Dias apresenta projeto que melhora
fiscalizacao de obras publicas

A proposicdo pretende instituir uma politica de transparéncia, fazendo com que sejam divulgadas informacdes relativas as obras publicas

contratadas pelo Municipio

Por Assessoria  72/01/2023 07h07

Leonardo Dias - Foto: Thayla Paiva / Produtora da Rede Antena 7

O vereador Leonardo Dias (PL) j& apresentou o seu primeiro
Projeto de Lei de 2023. Na tarde desta terca-feira (10), o edil
protocolou um projeto de lei que criard um mecanismo de
transparéncia em obras publicas, no Municipio de Maceid.

A proposicdo pretende instituir uma politica de transparéncia,
fazendo com que sejam divulgadas informacées relativas as obras
publicas contratadas pelo Municipio e permitir que o cidaddo
possa ter maior acesso a gestdo publica.
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“Estas informacdes visam estabelecer uma relacdo de cooperacao

antra a  adminictrar3n a n ridad3n  aldm da  dicnanihilizar

Caso o Projeto de Lei seja aprovado pela Camara Municipal de
Maceié (CMM), o Municipio deverd publicar, em seu site,
informacdes que contenham:

* Nome e Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ) da empresa
responsavel pela obra;

« finalidade da obra;

+ data de inicio e previsdo de término da obra;

« fases de execucdo da obra;

* cronograma fisico-financeiro da obra;

« valor ja despendido na obra;

* resumo do impacto ambiental da obra;

* nimero do contrato da obra;

« valor total do contrato e dos aditivos da obra, quando houver;

+ datas de prorrogacdes da obra e nova previsdo de entrega,
quando houver;

* estagio em que a obra se encontra, em ndmero absolutos e em
percentuais;

* informacdo se a obra é oriunda de projeto do orcamento
participativo;

* informacdo se a obra é oriunda de projeto de emenda
parlamentar.

TRAMITACAO
Apds o recesso da CMM, o Projeto de Lei serd apreciado pela

Comissdo de Constituicdo, Justica e Redacdo Final (CC)) e, em
seguida, devera ser debatido e votado em plenério.
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Leonardo Dias apresenta projeto que autoriza a
instituicdo de modelo de Escola Civico-Militar, em
Maceid

Esse modelo de ensino é baseada nos padrdes de ensino adotados pelos colégios militares do Comando do Exército, das policias mili

Por 7Segundos com Assessoria  24/01/2023 19h07 Compartilhe f L 4 [9

Leonardo Dias apresenta projeto que autoriza a instituicdo de modelo de Escola Civico-Militar, em Maceid - Foto: Assessoria

a D
O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou um Projeto de Lei que \_e()“a‘d qd FO(&S‘%
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institui, no &mbito municipal de Macei6, a criagdo @ manutencao ..o o o Ce\b_Nagoa

do modelo de Escola Civico-Militar (ECIM) na Rede Publica.

A legislacdo apresentada & Camara Municipal de Macei6 (CMM), NESTA QUINTA-FEIRA (02)

Arapiraca Garden

Shopping funciona em .
s o horario especial no feriado
melhorar o processo de ensino-aprendizagem das escolas dolio aiarhora o Bom

Consetho

tem como finalidade instituir o modelo educacional proposto para

publicas municipais j& existentes e, com isso, aumentar o0s
resultados do Municipio no indice de Desenvolvimento do Ensino



Basico (IDEB).

adotados pelos colegios militares do Comando do Exercito, das 4 o
Municipios alagoanos

i s : receberm R$133 milhdes
policias militares e dos corpos de bombeiros. brutos do FPM

De acordo com o Projeto de Lei, os alunos a serem selecionados
ENTREVISTA

“Todo mundo sabe que
aquilo é um pacto do PSB”,
disse Lessa sobre Carla
Dantas na presidéncia do
partido

para ingressarem nas ECIM devem estar em situacdo de alto
indice de vulnerabilidade social e com desempenhos abaixo da
média estadual do IDEB.

“O objetivo do Projeto de Lei também atender ao Plano Nacional
de Educacdo, que prevé o fomento da qualidade da educacdo
béasica, em todas as etapas e modalidades, com melhoria do fluxo
escolar e da aprendizagem, de modo a atingir as médias nacionais

POLICIA
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aplicada, em ambito nacional ap6és iniciativa do ex-presidente Jair
Bolsonaro e deu muito certo”, afirmou Leonardo Dias.

De acordo com uma pesquisa realizada com 25 mil pessoas que
fazem parte de comunidades escolares Civico-Militares, 85% dos
entrevistaram aprovam as ECIM. O mesmo estudo indicou ainda
que os indices de violéncia e evasdo cairam drasticamente. O
levantamento divulgado pelo Ministério da Educacdo (MEC), em
dezembro do ano passado, concluiu que houve reducdo em:

» Casos de violéncia fisica: 82%;

+ Casos de violéncia verbal: 75%

+ Casos de violéncia patrimonial: 82%
« Evasdo escolar: 80%

Apds a extingdo da Diretoria Nacional de Escolas Civicos-Militares
pelo Governo Lula por motivos exclusivamente ideoldgicos e,
tendo em vista os beneficios das ECIM, comprovadamente
atestados pelo MEC, Leonardo Dias entende que o Municipio tem
plenas condi¢cBes manter o modelo educacional.

?mseﬁa“m
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Esses resultados se ddo porque além da melhoria na qualidade \_90“3‘60\13‘33(50‘

do ensino, as escolas tém compromisso com a formacdo humana aQoa®

e moral dos alunos, baseando-se em valores como civismo,
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modelo educacional é que estamos sugerindo ao Poder Executivo
Municipal a criacdo de Escolas Civico-Militares, pois ndo podemos
ficar a mercé de um Executivo Nacional que revoga
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Leonardo Dias apresenta projeto para instituir
politica de atencdo integral as pessoas com doengas

raras, em Maceio

"Buscamos estimular mecanismos que possibilitem a devida assisténcia e amparo a esses pacientes”, explicou Leonardo Dias

Por 7Segundos com Assessoria  25/01/2023 18h06

compartilhe § W (©

Leonardo Dias apresenta projeto para instituir politica de atengio integral as pessoas com doengas raras, em Macei6 - Foto: Assessoria

O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou um Projeto de Lei com
foco na melhoria da saude de pessoas acometidas com doengas
raras. A nova legislacdo tem como principal objetivo, melhorar o
atendimento a esses pacientes na Rede Publica do Municipio.

O Projeto de Lei prevé a instituicdo de uma politica de atencao
integral a salde das pessoas com doengas raras. Esse modelo
tem como objetivo reduzir a mortalidade, contribuir para a
reducdo da morbimortalidade, das manifesta¢des secundarias e a
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melhoria da qualidade de vida das pessoas, por meio de acdes de

nramanrin nrovancr3n daterrin nrarnra tratamantn annarfiinn

estima-se que uma a cada 2 mil pessoas sofrem com doencas
raras em todo o planeta. Cerca de 13 milhSes de brasileiros vivem
nessa situacao.

De acordo com o projeto apresentado por Leonardo Dias, a Rede
Plblica de Saude deve:

» Garantir e ampliar o acesso universal, igualitério e equanime as
acbes e aos servicos de satde publica;

+ Proporcionar a integralidade de assisténcia, entendida como o
conjunto articulado e continuo das agdes e servigos preventivos e
curativos, individuais e coletivos, exigidos para cada caso em
todos os niveis de complexidade do sistema;

« Garantir as pessoas com doengas raras, em tempo oportuno,
acesso aos meios diagnosticos e terapéuticos, conforme suas
necessidades;

* Qualificar a atencdo as pessoas com doengas raras;

+ Garantir o acesso a informacdes relacionadas a estrutura da
linha de cuidado da atencdo a saude de pessoas com doencas

raras.

“Este Projeto de Lei baseia-se em uma legislacdo de Belo
Horizonte e visa melhorar o acesso aos servicos de saude e a
informacdo, reduzir a incapacidade causada por essas doengas e
contribuir para a melhoria da qualidade de vida das pessoas com
doencas raras. Buscamos estimular mecanismos que possibilitem
a devida assisténcia e amparo a esses pacientes”, explicou
Leonardo Dias.

O Projeto de Lei serad discutido pela Comissdo de Constituicao,
Justica e Redacdo Final da Camara Municipal de Macei6. Em
seguida, sera apreciado pelo Plendrio da Casa de Mario
Guimaraes.

brutos do FPM
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Leonardo Dias propde lei para instituir a Semana de
Conscientizacdo sobre a Sindrome P4s-Aborto,

O Projeto de Lei prevé que uma série de atividades sejam realizadas para que o tema seja amplamente debatido

Por Assessoria 27/01/2023 09h09 Compartilhef L 4 @

Leonardo Dias - Foto: Assessoria

O vereador Leonardo Dias (PL) protocolou junto a Camara
Municipal de Maceié (CMM) um Projeto de Lei que institui a
Semana de Conscientizacdo sobre a Sindrome pdés-aborto, em
Maceio.
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As datas deverdo ser realizadas na semana do dia 8 de outubro,
que coincide com o Dia Nacional Pelo Direito a Vida. E tém como

finalidade informar e conscientizar a populagdo maceioense
REPASSE
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brutos do FPM

sobre as consequéncias psicolégicas que acometem mulheres

apds a realizacdo de procedimentos abortivos.



O Projeto de Lei prevé que uma série de atividades sejam

raalizadac nara Alia n tama caia amnlamanta dahatidn Fntre alac:

provocado;

+ Atendimento psicolégico e assistencial as mulheres que
sofreram perdas gestacionais em decorréncia de abortos
espontaneo ou provocado;

« Promover encontro com especialistas na area no intuito de que
0 assunto seja debatido;

« Deverdo ser confeccionadas e distribuidas, a populagdo,
sobre o0s riscos e consequéncias

cartilhas informativas

psicolégicas do abortamento.

De acordo com a Universidade Federal de Sdo Paulo, existem trés
fendbmenos psiquicos que, frequentemente, acometem mulheres
que abortam: sentimento de remorso e de culpa, depressao e
oscilagdes de animo e choro desmotivado, medos e pesadelos. A
sindrome po6s-aborto é o termo utilizado em referéncia a uma
série de alteracdes psicoldgicas que acometem mulheres, de
forma negativa, ap6s o procedimento abortivo.

“Propus esse Projeto de Lei devido a gravidade dos problemas
psicolégicos que atingem muitas mulheres que abortaram. A
semana de conscientizacdo, além de informacdo, tera um
trabalho pratico de assisténcia psicolégica a quem sofre com
esses problemas”, comentou Leonardo Dias.

O projeto seréa discutido pela Comissdo de Constituicdo, Justica e
Redacdo Final da Camara de Macei6 e, posteriormente, apreciado
pela plenario da Casa Legislativa.
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@ setesegundos O vereador Leonardo Dias (PL) protocolou junto a

Camara Municipal de Maceié (CMM) um Projeto de Lei que
institui a Semans de Conscientizagdo sobre a Sindrome pos-
aborto, em Maceid,

As datas deverdo ser realizadas na semana do dia 8 de outubro,
que coincide com o Dia Nacional Pelo Dirgito 3 Vida, E tém como
finzlidade informar @ conscientizar a populagio maceivense
sobre as consequéncias psicoldgicas que acomatem mutheres
apos a realizagdo de procedimentos abortivos.

O Projeto de Let prevé que uma série de atividades sejam
reatizadas para que o tema seja amplamente debatido. Entre
elas:

« Deverdo ser realizadss: apresentaqdo e esclarecimentos sobie
as riscos € consequéncias psicoldgicas do aborlamenta
provocado!

LEONARDO DIAS PROPOE LEI PARA OQY W
INSTITUIR A SEMANA DE CONSCIENTIZACAO
SOBRE A SINDROME POS-ABORTO,

e 76
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0 setesegundos !
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o setesegundos O versador Leonardo Dias disse em entrevista &

3 REDE ANTENA 7 que fogo apds a invasdo do Congresso Nacional
publicou posicionamento contrdrios 3os atos nem sua paging
oficial do Twitter, O parlamentar ressaltou que sua manifestagdo
por meio da rede social aconteceu antes mesmo do
pronunciamento do deputado federal Pauldo, através de nota.

“Eu fui um dos primeiros 3 me pronundiar, inclusive muito antes
mesmo do deputade Paulio. Quem me acompanha no Twitter,
viu que logo assir que comegaram os atos, ne sentido dos atos
de quebra e vandalismo, Eu me pronunciel criticando a postura
daquelas pessoas. Entdo me pronunciel inclusive antes deo
deputado Pauldo. Quanto aos demais eu confesso 3 vocd eu nde
vi as redes nio sai procurando quem tivesse se pronuncisdo & de
que forma havia se pronunciade, A minha posicdo estd bem clara
? o daesde as primeiras horas da tarde de antern quando comagaam
2 ocorrer aqueles atos de vandalismo”, disse Leonarde Dias.

“ME PRONUNCIE}, INCLUSIVE, @ By A
ANTES DO DEPUTADO PAULAG,
DISSE LEONARDO DIAS

1‘3 Curtido por andrela.moreiira 2 outras pessoas

o h 3E ANTERA, 7
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ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

e AGUA MINERAL

e PRODUTOS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
e PRODUTOS ALIMENTICIOS

e MATERIAIS DESCARTAVEIS

e PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA

e PRODUTOS PARA ORGANIZACAO.
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LEONARDODIAS
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26/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.19.41

8602908602 0008
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

LD E0000000020230126141922089966696
CPF DO PAGADOR: *KEKI8A'S 004 =*%
VALOR: 42,50
DATA: 2601420231 =112 1 934

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPE: *xk 349,714-**

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 26/01/2023 - 11:19:34

DOCUMENTO: 012602
AUTENTICACAO SISBB: 0.8BD.57F.774.B0D.81B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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CNPJ: 75.315.333/0217-00 ATACADAD S.A.
AV JOSEPHA HOLLANDA DE MLLO,0, JACARECICA

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Codign Descricao Otde UN VI Unit VI Tat;I

00053381 CAFE 3CORACOES PLE.
1 UND9 X 18,90
00063381 CAFE 3CORACOES PLE.  1X10X8G
1 UND9 X 18,90
00054148 ACHOC.PO 3COR.CHOC.C 1X10X10,
1 LUND9 X 19,80
00064148 ACHOC.PO 3COR.CHOC.C 1X10X10,
1 UND9 X 19,60
00051583 SRC INST.BIO &0X70 TXTUND
5 LND9 X 0,25
00048889 CAFE 3CORACOES CAPPU 1X10X11G
1 UND9 X 18,90
00048889 CAFE 3CORACOES CAPPU 1X10X116G
1 UND9 X 18,90
00048889 CAFE 3CORACOES CAPPU 1X10X11G
1 UND9 X 18,90
00048889 CAFE 3CORACOES CAPPU 1X10X11G
1 UNDS X 18,90
00012298 CAFE PILAD VACUO 1X2606G

6 PCT9 X

7,89

1X2UND
3,99

1X10X86G

desconto sobre item
00081073 TOALHA PAPEL MALU
3 UND9 X
desconto sobre item
00036632 COPO DESC.COPOBRAS  1X100UND
5 UND9 X 5,95
desconto sobre item
00013361 GUHRD,FOFE§ 20X18 1X50UND
185
1X10UND

3 UNDY
00066712 PRATO DESC.BIO TRIK

1 UND9 X 2,49
00022236 PRATO DESC F FACILTG 1 X10UND

2 UND 1,59
00063894 SACO LIXD EMBALIXD  1XGOUND
1 UND9 X 6,49
0006?894U§ggu LL.IX0 EMBHLIXD 1X50UND

6,49
00063894 SACO LIXO EMBALIXD  1X5OUND
1 UND9 X
00071482 PIRULITO CHERRY 1X700G
1 PCTY X
00077729 PIRULITO ARCOR 1X600G
1 UND9 X 1,49
00071481 PIRULITO CHERRY 1X700G
1 PCT9 X 12,99
00069224 BALA BUTTER TOFFEE 1X500G
1 UND9 X 15,90
00069224 BALA BUTTER TORFFEE 1X800G
1 UND9 X 16,90
00059991UBGLH EMBARE 1X660G

1 ND9 X 14,90
00077717 BALA HRCURXSETE BELO  1XB0OG

1 UND9
00063716 BALA FLORESTAL 1X5006G
1 UND9 X 10,90
00049578 BALA RICLAN 1X584G
1 UND9 <K 7799
00054692 AGUA M.SOLARA PET 1X510ML
3 UND9 X 0,85
desconto sobre item
00012454 REF.ANTARCT.GUAR.LTA 1X35CHL

12 LTRS X 2,59
desconto sobre item

00076424 COCA COLA BARCODE  1X6X350M
3 PCT9 X /14,99
00069788 COCA COLA BARCODE  1XBX350M
2 PCTY X 14,90

18,90
18,90
19,50
19,60

1,25
18,90
18,90
18,90
18,90

45,54
1,80

1,97
1,20

29,15
2,30

2,85
2,49
3,18
6,49
6,49
6,49
12,99
11,49
12,99
15,90
15,90
14,90
10,90
10,90

7,99

30,60
3,60

31,08
1,20

44,97
29,80

QUUIGS (D LELIE FW b iine wo
2 S BCT9 X 6,09
00003912 BISC.AGUIA §.C.INTEG  1X3860G

TEORET9 X 5,39 .
00019608 BISC.AGUIA SALT CRHC5 ;X360b
X

1 UND9 .
00044928 BISC.VITARELLA 1X360G
N9

2 UN X 6,69
00044927 BISC.VITARELLA 1%360G
1 UND9 X 5,69
00077569 BISC.VITARELLA 1X414G
2 UND9 X 7,49
00032239 DESOD.GLANE AERD 1X360ML
1 UNDS X 13,90
00075668 BISC,VITARELLA 1%X350G
1 UND9 X 5,99
00075668 BISC.VITARELLA 1 %3606
1 UNDS X .
00054637 BISC.CLUB SOCIAL 1X2886
1 UND9 X 8,90
00072641 BéSC.MHRILHN ; 9;X3205
1 UND9 ' y
000756566 BISC.VITARELLA 1X350G
1 UNDS 5,99
Qtde. total de itens
Valor total RS
Desconto fofalRE$
Valor a Pasar i

FORMA DE PAGAMENTO
Cartfo de DAbito

Consulte pe '
Faz.al.aov,br/QRCode/consulfarNFCe.JsP

2723 0175 3163 3302 1700 6651
1000 1687 4010 4857 9173
CONSUMIDOR - CPF 030.845.004-36
NFC-e no: 000168740 Serie: 611

la Chave de Acesso em http://nfce se

26/01/2023 14:36:47 - Via Consumidor

Protocolo de autorizacao:
Data de autorizacao:

327230020234217
26/01/2023 14:36:46

Tributos (Lei Federal 12.741/2012) R$26,70 4%

Fedederal :100% Estadual : 0% Fonte: IBPT

CIFLO-ELO DEBITO

661653%xx#%%4206 :
PDV=41124890 NOC=260812 ALT=676952
VALOR: 611,68 (SiTef)

Acesse e

responda. Sua
opinifio & muito
importante.

PLinux AT.14.c00N-19.t101nfce Unisus Brasil Ltd

4610-CR2 VERS:19.01
OPR:000310602antunes
13COMBINACAD

o
S

Leonardo da

PDV:011 TR:079422 LJ:217
26/01/2023 14:36:48

kil

Fonseca Dias
vereadr
Macelo - Alagoas
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FELICIA
y CHPY D B.888. 146\0001-88
L8 COM DDF FMBALAGENS DESCART DE FESTAS LYO
AV IILTO MARQUES LUZ, 838, JATIUCA,
MACETG-AL
ar di Nota Fiscal de Consumidor
trénica
{a

OREMTUM BR

e UTEE

Documento aux

433,58

260ag

966, gy

r7-_ﬁ96;99
A%}

T A% TROPTCAL
% 9,44 9,49

7% DLOCO ARES AW MP2010

(I

2,54 LT0a
ADES VD MP2A12
3,99 i SA790 0
VADES WD MP2612 N tP365354, 2 VALDR. ¢

606, po
GOV MP2BLz 2 8g

IES 1y

ANY MG S
¥ A018 5 s L5830
S OAM 22010
3,589 NS g o
ADES COL E ANO ‘ l*"’*££6/4@e»248
4,39 :
12 I X 17,40 17,49
11 78980122%%196 C
K 2,45 9,88
12 THASERIIE
24 A0 OB Ao9,A4 94,90
13 7ROGZLGEBLTER ALCOUL HIDRAT 76 1L
L2 £ 7,19 e o SR Rl e 14508
Q%ﬁ.%otéi.f};'-” I i et iél

JATOOK FEINAL, JATIUTA,
-, 57835700
W 28068 Série 155

SH26/67/26823 15:36211
%@vm CONSUMIDCR

Y Protocole de autorizacdo
583772 39620288882

i
RECEEE

FCO L 28018031

162 RAFAFLA PRISCILA
giiticza de teaca. Trocs
ro e 15 di

Leonardo da Fonseca Dias

) we(eade‘
Miageld - A1egoas
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